
BK-7
使用说明书



i

目 录

构成零部件一览表.................................................................. 1

1. 安装梭芯更换器主体............................................................. 2

1-1. 板罩的安装.........................................................................2

1-2. 梭芯更换器主体的安装...............................................................4

2. 配线方法....................................................................... 5

（1） 针对 BK-7 主体的配线............................................................5

（2） 针对 PS-700 主体的配线..........................................................5

3. 安装调整....................................................................... 8

3-1. 安装调整自动梭芯更换器.............................................................8

4. 自动梭芯更换器控制 BOX 操作说明................................................ 15

5. BK-7 零部件一览................................................................ 21



– 1 –

构成零部件一览表

固定螺丝 六角带孔螺栓 M6 × 20L 4 个

请确认下列零部件。

自动换梭器组件一套

固定螺丝 六角带孔螺栓 M5 × 20L  2 个

螺母 M5 2 个

紧固带

T-18R 7 根
气管φ8 × 800mm

线夹

SL-9N 3 个

支撑板

固定螺丝 六角带孔螺栓 M4 × 16L 4 个

螺母 M4 4 个

控制盒一套

开闭门套件

板罩



– 2 –

❶

❷

❸

❾

1. 安装梭芯更换器主体

 警告

1.	请让受过训练的技术人员进行安装。

2.	请委托购买的销售店或电气专业技术人员采购电气配线。

3.	在安装结束之前，请勿连接缝纫机的电源插头。

	 如果在操作过程中不小心按下了启动按钮，缝纫机会开始工作，这是非常危险的。

4.	请务必连接地线。

	 如果地线不完整，有可能会导致触电。

1-1. 板罩的安装

2)	将支撑板❹❺安装到工作台上，用螺丝❻（4根）

和螺母❼（4个）拧紧。

开闭工作台

罩组

支撑板❹❺的表面带有磁片。请让有磁性

的一侧向上，让金属面较短的一方朝向针

板一侧，并以此方向安装。

❻
❺

❹

❼

针板

1)	把 2根空气软管❾从手动阀门中

拔出。

	 将工作台下的螺丝❶（4根）❷（2

根）和螺母❸（2个）拆下，并

卸下开闭工作台罩组。



– 3 –

	 1.	请确认板罩❽是否从工作台表面露出。

如果从工作台表面露出，请让零部件❹
或❺少许弯曲并重新调整。

	 2.	在放入板罩❽之后，请调整前后位置，

请注意不要让其与缝纫机针板接触。

3)	将板罩❽嵌入工作台。

	 请正确放置开闭罩的带孔部分A，使其成为针

板的相反一侧。❽

A
[ 板罩的打开方式 ]

在打开板罩❽时，请用较细的螺丝刀插入开闭罩的

带孔部分A，然后打开。

针板



– 4 –

1-2. 梭芯更换器主体的安装

1)	从工作台上面插入螺丝❶（4根），将换梭器安

装板❷挂在螺丝上，进行临时拧紧。

2)	根据换梭器安装位置的调节方法，在调节最终

位置之后，拧紧螺丝❶（4根）与螺丝托盘❸。

关于控制盒的操作按钮，请面向操作员一

侧进行安装。

❶

螺丝放置场所

3)	从工作台上方放入螺丝❹（2根），将梭芯更换

器的控制盒❺挂在螺丝上，将螺母❻（2个）拧紧。

❹ 螺丝放置场所

❺

❻

❷

❸

❶



– 5 –

2. 配线方法

（1） 针对 BK-7 主体的配线

①	请将来自主体的 2根配线和来自控制器的 2

根配线，对准连接器编号进行连接。

②	如图所示，用紧固带固定 2处。此时，请注

意不要固定芯线。

③	请从图左侧开始，按照白色→红色→蓝色的

顺序连接至连接器。

（2） 针对 PS-700 主体的配线

①	如图所示，用紧固带固定 2处。此时，请注

意不要固定芯线。

②	拆下侧面罩。

③	拆下3处固定了Y原点感应器配线的电线钳。

在⑤步骤上，更换成附属的电线钳。

③ ③ ③

①②②

③

①



– 6 –

④	将支柱的外侧作为配线路径，让来自控制器

的 2根电缆通过。

⑤	在上述 2根的同时，用附属的电线钳固定 Y

原点感应器。

	 关于 Y原点感应器，请注意不要让感应器根

部的配线折断。

⑥	使用附属的电线钳在图中两处固定上述 3根。

⑦	打开 PS-700 主体的背面的收纳门，从缝纫

机工作台的孔中拉入配线。

⑧	让 2 根配线通过已经安装好的电线钳，并固

定。

⑤
④

⑥ ⑥

⑨	请按照配线连接器编号，连接基板上 4处连

接器。

CZ1316

CZ1320

CZ1327

CZ1324

⑧

⑦



– 7 –

⑩	在连接基板之后，请用紧固带固定配线。

⑪	请关闭收纳门，安装侧面罩。

⑫	请拆下与手动阀门连接的空气软管。

⑩

⑫

⑭
⑬

⑬	关于从 BK-7 进行配置的空气软管，请如图与 Y接头进行连接。

⑭	在连接了空气软管之后，请切断原来的束线带，并请使用新的束线带，固定配管。



– 8 –

3. 安装调整

3-1. 安装调整自动梭芯更换器

 警告
1.	请让受过训练的技术人员进行调整。

2.	请务必关闭缝纫机以及梭芯更换器的电源开关，并拔下电源插头。此外，请关闭空气，让压

力处于“0”。

	 如果在操作过程中不小心启动了缝纫机或梭芯更换器，会非常危险。

① 梭芯盒

④ 爪开闭杆⑪ 卡盘气缸

空隙

② 梭芯

③ 卡盘爪

⑩ 臂头 ⑬ 梭芯臂

0.3 ～ 0.5mm

空气 ON

空隙 0.3 ～ 0.5mm

（按下梭芯盒的状态下）

空隙

紧贴

1.	在空气处于 ON 的状态下，抓

住梭芯臂⑬，造成梭芯盒①
紧贴缝纫机缸⑫的状态。

3.	用卡盘爪③抓住梭芯盒①，紧贴缝纫机缸

⑫时的空隙尺寸。

2.	放入梭芯②，按下爪开闭杆④，紧贴缝纫机缸

⑫进行测试。
⑫ 缝纫机缸

■ 安装位置的确认方法



– 9 –

-Y
+Y

-Z

+Z

-X +X

臂头⑩向缸一侧移动时，如果空隙过小，梭芯盒①以及缝纫机缸⑫有可能会造成破损。如果空隙过大，

卡盘爪③会空转，有可能引起卡盘错误。

■ 安装位置的调整方法

・	 关于 X方向的调整，先松开更换器安装支架⑤的主体安装螺栓⑨（4根），然后左右移动更换器安装支

架⑤进行调整。

・	 关于 Y方向的调整，先松开更换器基板⑦的基础拧紧螺栓⑥（4根），然后前后移动基板⑦进行调整。

・	 关于 Z方向的调整，先松开更换器基板⑦的基础拧紧螺栓⑥（4根），然后上下移动基板⑦进行调整。

①	梭芯盒

②	梭芯

③	卡盘爪

④	爪开闭杆

⑤	安装支架

⑥	基础拧紧螺栓

⑦	基板

⑧	螺丝板

⑨	主体安装螺栓

⑩	臂头

⑪	卡盘气缸

⑫	缝纫机缸

⑬	梭芯臂

⑭	梭芯治具

⑮	螺丝板

⑨ 主体安装螺栓

⑤ 安装支架

⑧ 螺丝板

⑥ 基础拧紧螺栓

⑦ 基板

⑫ 缝纫机缸

⑩ 臂头

⑭ 梭芯治具

⑮ 螺丝板



– 10 –

■ 安装调整详细步骤

1)	使用 No.79 的 M6 盖螺栓和 No.77 的安装板，将梭芯更换器安装在缝纫机上。

2)	将控制 BOX 安装在规定位置。

3)	请参考 "2. 配线方法 " p.5，进行电线配线连接和气管连接。

4)	投入电气空气，请确认控制 BOX 面板上的灯是否如下所示亮起。

	 确认亮灯

	 �电源灯、❸自动模式灯、❹梭芯更换灯、❺有梭芯灯

5)	拔出 3连电磁阀中央部位的白色配管 A一侧A，并请插入附属的插头盖B。

❽ 卡盘开闭键

❾ 治具输送键

� 机械臂头键

� 电源灯

� 手动模式灯

❶ 电源开关

❷ 治具更换键

❸ 自动模式灯

❹ 梭芯更换灯

❺ 有梭芯灯

❻ 异常灯

❼ 手动模式灯

A

B

★ ⑧⑨⑩⑪の上下のランプは〈自動モード〉の場合でも、ボビンチェンジャー各部の
動作に従って自動的に順次点灯します。

⑫ 　③　 ④ ⑤

○  ○ 　　⑥

②

⑬ 手動モード時ランプ

⑧⑨⑩⑪各キーの

　前進ランプ

①　

⑧⑨⑩⑪
各キーの後退ランプ

① 電源スイッチ
・ 電源スイッチ①を〈入〉にすると、電源ランプ⑫が点灯します。（もし点灯しない場合は、

ＤＣ２４Ｖ接続先の電圧を確認してください。
・ 電源スイッチ①を〈入〉にすると、自動モードランプ③と、アームヘッド前後キー⑪、

カセット送りキー⑨、アームヘッド旋回キー⑩、チャック開閉キー⑧のそれぞれの
後退のランプ（緑）が点灯します。（自動モード）
ご注意：　もし⑧・⑨・⑩・⑪のキーの後退ランプ（緑）が点灯しない場合は、

　何らかの異常が考えられますので、サービスマンに点検を依頼して下さい。
・ さらにカセットのボビン交換位置にボビンケースがセットされていると、ボビン有ランプ

⑤が点灯し、ボビン交換位置にボビンケースが無い時には、消灯しています。

② カセット交換キー
・ 手動選択時

このスイッチを押してもボビンチェンジャーが動くことはありません。
手動にてカセットを回転させる際、４回または８回回転させた場合、操作ミス防止の
為、異常ランプが点滅し、それ以上動きません。異常ランプ点滅（カウントアップ）を
リセットする為のスイッチとなります。

・ 自動選択時
① 通常動作 ボビンチェンジャーに装着されているボビンケース（４コまたは８コ）を

全て交換し終わったら、異常ランプ⑥が点滅し、ボビンチェンジャーは
停止します。カセット交換後、このスイッチを押すと新しく装着した
カセットから、ボビンケースを取り出し、ミシンへ供給します。

○ ○ ○ ○ ○ ○

○ ①　②　③　④　⑤

MANUAL    ○　　 ○ ○ ○ ○

⑦ ⑧　　⑨　　⑩　　⑪

4、オートボビンチェンジャーコントロールＢＯＸ操作説明

○ ○ ○

○

� ❸ ❹ ❺

❶

❷

❼ ❽ ❾ �

❽❾�

❽❾�

❻

后退灯

前进灯

� 手动模式灯



– 11 –

→

→

6)	让控制 BOX 切换至手动操作。

・	按下手动模式键❼，手动模式灯�（橙色）会亮起，自动模式灯❸（绿色）会熄灭，由此切换至手

动模式。

・	只要按下一次机械臂头键�，卡扣组件的前后（缝纫机一侧⇔换梭器一侧）可以用手动方式进行操作。

 危险
在电磁阀中已经插入了插座盖，因此，这时处于臂头复位一侧的气缸中没有空气的状态。如果

错误地重新按下机械臂头键�，卡扣头会激烈地返回到梭盒一侧，非常危险。

请务必依靠手动操作，将卡扣组件返回到梭盒⑭一侧，在确认这一步之前，请不要按下机械臂

头键�。如果不让其复位，手指可能会被夹伤。

手动模式灯 ❼

手动模式灯 � 前进灯

后退灯
❽❾�各个键

❽❾�各个键

⑫ 缝纫机缸

⑭ 梭芯治具

⑭ 梭芯治具

出入方向

更换器一侧

缝纫机一侧

确认是否复位

不复位很危险！



– 12 –

-X

+Y

+X

-Y

-Z

+Z

7）	对梭芯盒进行卡盘操作，确认与缝纫机缸⑫之间的安装空隙位置，在此基础上固定更换器。

・	当卡盘处在能够用手移动的状态时，将梭芯盒安装到更换器治具上，然后请按下卡盘开闭键❽，对

梭芯盒进行卡盘操作。

・	请在卡盘操作的状态下，用手移动卡盘头，并请确认缝纫机缸的出入状态。

・	请松开更换器的基础拧紧螺栓⑥，然后平顺地针对缝纫机缸上可以出入的位置，对 XYZ 方向进行微

调，并请在最佳位置拧紧更换器且加以固定。

关于前后方向（Y方向）的安装位置的注意事项

	 ・	当卡盘处于缝纫机一侧时，如果缝纫机缸内的梭芯盒与卡盘之间的空隙过小，有可能导致梭芯

盒以及缝纫机缸破损，或者引起卡盘错误动作。如果空隙过大，会引起各种故障，比如无法准

确抓住梭芯盒臂等等。

	 ・	请对前后方向的安置位置进行微调，使抓住时的空隙务必处于 0.3 ～ 0.5mm 的范围内。

① 梭芯盒

④ 爪开闭杆

⑬ 梭芯臂

空气 ON ⑫ 缝纫机缸

0.3 ～ 0.5mm

❽ 卡盘开闭键 ON

钳子、空隙调整尺寸

让按钮❽处于 ON 的位置，抓住梭芯臂

⑬，让梭芯盒①贴紧缝纫机缸，在此

状态下对空隙进行测定。

空隙 0.3 ～ 0.5mm

紧贴
⑨ 主体安装螺栓

自由

⑥ 基础拧紧螺栓

左右调整用

前后调整用、上下调整用



– 13 –

8）	请依靠手动方式，让卡扣组件回到梭盒一侧，并按下机械臂头肩�。

・	让卡盘套件处于无法手动操作的状态（空气压力 ON），此时请拆下安装在电磁阀上的插头盖，并请

重新连接原来连接的白色配管。

・	< 配管准备完毕 >

	 完成以上操作，梭芯更换器的缝纫机安装就此结束。请参考 "4. 自动梭芯更换器控制 BOX 操作说明

" p.15，检查各个动作是否可以用手动方式进行动作。

❶ 电源开关

❷ 治具更换键

❸ 自动模式灯

❹ 梭芯更换灯

❺ 有梭芯灯

③②①

CHANGE
BOBBIN BOBBIN

⑤

AUTO
MODE

④

TROUBLE

OFF

ON

POWER

AUTO BOBBIN CHANGER

< 检查各个操作按钮 >

� 机械臂头键

❽❾�

❽❾�

❾ 治具输送键

❺ 有梭芯灯　ON

❽ 卡盘开闭键

前后自动输送

� ❸ ❹ ❺ ❻

❶

❷

�

❼

后退灯

前进灯

③②①

CHANGE
BOBBIN BOBBIN

⑤

AUTO
MODE

④

TROUBLE

OFF

ON

POWER

AUTO BOBBIN CHANGER
❽ ❾ �

❻ 异常灯

❼ 手动模式灯

❽ 卡盘开闭键

❾ 治具输送键

� 机械臂头键

� 电源灯

� 手动模式灯



DBKDBKDBKDBK700700700700AAAA----1111　　　　

加藤加藤加藤加藤藤藤藤藤

2017201720172017・・・・04040404・・・・07070707

1111

55555555　　　　 ワリダシオクリツメワリダシオクリツメワリダシオクリツメワリダシオクリツメ

51 51 51 51 カセットワリダシボスカセットワリダシボスカセットワリダシボスカセットワリダシボス

47474747　　　　 キンセツセンサークミキンセツセンサークミキンセツセンサークミキンセツセンサークミ

59 59 59 59 ナットナットナットナットＭＭＭＭ5555

52525252　　　　 アナツキボルトアナツキボルトアナツキボルトアナツキボルトＭＭＭＭ5555××××5555

50505050　  　  　  　  バネザガネバネザガネバネザガネバネザガネＭＭＭＭ4444

46464646　　　　 センサトリツケカナグセンサトリツケカナグセンサトリツケカナグセンサトリツケカナグ

56565656　　　　 ワリダシフレトメステーワリダシフレトメステーワリダシフレトメステーワリダシフレトメステー

2222

54545454　　　　 シリンダートリツケカナグシリンダートリツケカナグシリンダートリツケカナグシリンダートリツケカナグリンダートリツケカナグリンダートリツケカナグリンダートリツケカナグリンダートリツケカナグンダートリツケカナグンダートリツケカナグンダートリツケカナグンダートリツケカナグダートリツケカナグダートリツケカナグダートリツケカナグダートリツケカナグートリツケカナグートリツケカナグートリツケカナグートリツケカナグトリツケカナグトリツケカナグトリツケカナグトリツケカナグリツケカナグリツケカナグリツケカナグリツケカナグツケカナグツケカナグツケカナグツケカナグケカナグケカナグケカナグケカナグカナグカナグカナグカナグナグナグナグナグググググ

1111

53 53 53 53 シリンダークミシリンダークミシリンダークミシリンダークミφφφφ16161616××××30303030

57575757　　　　 ワリダシツメフレトメワリダシツメフレトメワリダシツメフレトメワリダシツメフレトメ

60 　60 　60 　60 　バネザガネバネザガネバネザガネバネザガネＭＭＭＭ5555

58585858　　　　 シリンダーナットシリンダーナットシリンダーナットシリンダーナット

1111

1111

49494949　　　　 アナツキボルトアナツキボルトアナツキボルトアナツキボルトＭＭＭＭ4444××××6666

1111

2222

43434343　  　  　  　  バンドヒキバネバンドヒキバネバンドヒキバネバンドヒキバネ

41 41 41 41 ナットナットナットナットＭＭＭＭ4444

40 40 40 40 アナツキボルトアナツキボルトアナツキボルトアナツキボルトＭＭＭＭ4444××××16161616

2222

1111

1111

1111

1111

45454545　  　  　  　  バネザガネバネザガネバネザガネバネザガネＭＭＭＭ4444

3333

2222

44444444　　　　 アナツキボルトアナツキボルトアナツキボルトアナツキボルトＭＭＭＭ4444××××6666

3333

1111

NONONONO

....

1111

2222

2 2 2 2 7 7 7 7 

1111

1111

39393939　  　  　  　  ブレーキバンドブレーキバンドブレーキバンドブレーキバンド

36363636　  　  　  　  バネザガネバネザガネバネザガネバネザガネＭＭＭＭ4444

1111

1111

1111

5555

37373737　　　　 シリンダクミシリンダクミシリンダクミシリンダクミφφφφ16161616××××150150150150

3333

42424242　  　  　  　  バネザガネバネザガネバネザガネバネザガネＭＭＭＭ4444

1111

1111

48484848　　　　 キンセツシメビスキンセツシメビスキンセツシメビスキンセツシメビス

86868686　　　　 アナトメネジアナトメネジアナトメネジアナトメネジＭＭＭＭ8888××××12121212

98 98 98 98 ストレートツギテストレートツギテストレートツギテストレートツギテ

32 32 32 32 シテンネジピンシテンネジピンシテンネジピンシテンネジピン

31 31 31 31 シリンダナットシリンダナットシリンダナットシリンダナット

1111

35353535　　　　 アナツキボルトアナツキボルトアナツキボルトアナツキボルトＭＭＭＭ4444××××6666

1111

1111

89 89 89 89 ナットナットナットナットＭＭＭＭ6666

6 6 6 6 

34343434　　　　 シリンダトリツケカナグシリンダトリツケカナグシリンダトリツケカナグシリンダトリツケカナグ

93939393　　　　 アナツキボルトアナツキボルトアナツキボルトアナツキボルトＭＭＭＭ4444××××6666

91919191　　　　 マルザガネマルザガネマルザガネマルザガネＭＭＭＭ6666

92929292　　　　 エアーブラケットエアーブラケットエアーブラケットエアーブラケット

95959595　　　　 アナツキボルトアナツキボルトアナツキボルトアナツキボルトＭＭＭＭ4444××××25252525

94 　94 　94 　94 　バネザガネバネザガネバネザガネバネザガネＭＭＭＭ4444

87878787　　　　 アナトメネジアナトメネジアナトメネジアナトメネジＭＭＭＭ8888××××12121212

1111

90909090　　　　 ナットナットナットナットＭＭＭＭ6666

85858585　　　　 コウキュウオシバネコウキュウオシバネコウキュウオシバネコウキュウオシバネ

1111

ヒンメイヒンメイヒンメイヒンメインメインメインメインメイメイメイメイメイイイイイ

14141414　  　  　  　  ボビンカンゴウビスボビンカンゴウビスボビンカンゴウビスボビンカンゴウビス

84 84 84 84 コウキュウコウキュウコウキュウコウキュウφφφφ4444

1111

1111

38383838　  　  　  　  ブレーキバンドホジカナグブレーキバンドホジカナグブレーキバンドホジカナグブレーキバンドホジカナグ

4444

1111

1111

1111

8888

1111

8888

8888

2222

1111

1111

1111

1111

2222

1111

2222

1 1 1 1 

2222

1111

2222

2222

1111

2222

4444

33333333　　　　 アナクボミアナクボミアナクボミアナクボミＭＭＭＭ3333××××3333

1111

2222

6666

2222

1111

1111

4444

1111

1111

1111

96 96 96 96 サイレンササイレンササイレンササイレンサ

2222

スウスウスウスウウウウウ

2222

4444

1111

2222

NONONONO

....

1111

2222

4444

1111

1111

1111

1111

2222

26262626　　　　 セットカラーセットカラーセットカラーセットカラー

27272727　　　　 カムスラストカラーカムスラストカラーカムスラストカラーカムスラストカラーAAAA

28282828　　　　 カムスラストカラーカムスラストカラーカムスラストカラーカムスラストカラーＢＢＢＢ

1111

1111

29292929　　　　 アナクボミアナクボミアナクボミアナクボミＭＭＭＭ4444××××5555

97 97 97 97 ウメセンウメセンウメセンウメセンMMMM5555

1111

1111

30303030　　　　 アナツキボルトアナツキボルトアナツキボルトアナツキボルトＭＭＭＭ4444××××12121212

1111

1111

　　7 7 7 7 スライダーピンスライダーピンスライダーピンスライダーピン7 7 7 7 スライダーピンスライダーピンスライダーピンスライダーピン

16161616　　　　 アナツキボルトアナツキボルトアナツキボルトアナツキボルトＭＭＭＭ6666××××10101010

1111

2222

2222

3 3 3 3 

1111

1111

1111

1111

2222

2222

1111

73737373　  　  　  　  ボビンマワリトイタボビンマワリトイタボビンマワリトイタボビンマワリトイタ

19191919　　　　 キュウユフェルトキュウユフェルトキュウユフェルトキュウユフェルト

75 75 75 75 ミシントリツケイタミシントリツケイタミシントリツケイタミシントリツケイタ

74 74 74 74 マルアタマビスマルアタマビスマルアタマビスマルアタマビスＭＭＭＭ3333××××5555

78787878　　　　 トリツケトリツケトリツケトリツケＭＭＭＭ6666ネジイタネジイタネジイタネジイタ

77777777　　　　 トリツケトリツケトリツケトリツケＭＭＭＭ6666ネジイタネジイタネジイタネジイタ

76767676　 　－－－　 　－－－　 　－－－　 　－－－

2222

80808080　　　　 アナツキボルトアナツキボルトアナツキボルトアナツキボルトＭＭＭＭ6666××××20202020

81 　81 　81 　81 　バネザガネバネザガネバネザガネバネザガネＭＭＭＭ6666

82828282　　　　 カセットカセットカセットカセットφφφφ10101010ピンピンピンピン

79 79 79 79 アナツキボルトアナツキボルトアナツキボルトアナツキボルトＭＭＭＭ6666××××20202020

1111

69696969　　　　 ナットナットナットナットＭＭＭＭ4444

71717171　  　  　  　  ボビンカセットボビンカセットボビンカセットボビンカセット

65656565　　　　 アナツキボルトアナツキボルトアナツキボルトアナツキボルトＭＭＭＭ4444××××6666

62626262　  　  　  　  バネザガネバネザガネバネザガネバネザガネＭＭＭＭ4444

68 　68 68 　68 ボビンカセットクミボビンカセットクミボビンカセットクミボビンカセットクミ

スウスウスウスウウウウウ

67676767　　　　 シタイトホジイタシタイトホジイタシタイトホジイタシタイトホジイタ

66 　66 　66 　66 　バネザガネバネザガネバネザガネバネザガネＭＭＭＭ4444

70707070　  　  　  　  ボビンピンボビンピンボビンピンボビンピンＭＭＭＭ4444

63636363　　　　 アナツキボルトアナツキボルトアナツキボルトアナツキボルトＭＭＭＭ4444××××8888

61616161　　　　 アナツキボルトアナツキボルトアナツキボルトアナツキボルトＭＭＭＭ4444××××8888

64646464　  　  　  　  バネザガネバネザガネバネザガネバネザガネＭＭＭＭ4444

72727272　　　　 ボビンマワリトメスペーサボビンマワリトメスペーサボビンマワリトメスペーサボビンマワリトメスペーサビンマワリトメスペーサビンマワリトメスペーサビンマワリトメスペーサビンマワリトメスペーサンマワリトメスペーサンマワリトメスペーサンマワリトメスペーサンマワリトメスペーサマワリトメスペーサマワリトメスペーサマワリトメスペーサマワリトメスペーサワリトメスペーサワリトメスペーサワリトメスペーサワリトメスペーサリトメスペーサリトメスペーサリトメスペーサリトメスペーサトメスペーサトメスペーサトメスペーサトメスペーサメスペーサメスペーサメスペーサメスペーサスペーサスペーサスペーサスペーサペーサペーサペーサペーサーサーサーサーサササササ

2 2 2 2 

1111

2222

88888888　　　　 マルザガネマルザガネマルザガネマルザガネＭＭＭＭ6666

18181818　　　　 アナクボミアナクボミアナクボミアナクボミＭＭＭＭ4444××××5555

5 5 5 5 

5 5 5 5 

2222

2222

6 6 6 6 

83838383　　　　 マワリトメピンマワリトメピンマワリトメピンマワリトメピンφφφφ4444××××30303030

11111111　　　　 カイヘイレバーカイヘイレバーカイヘイレバーカイヘイレバー

12121212　　　　 カイヘイシリンダーカイヘイシリンダーカイヘイシリンダーカイヘイシリンダー

13131313　　　　 シリンダーナットシリンダーナットシリンダーナットシリンダーナット

　　9 9 9 9 カイヘイツメカイヘイツメカイヘイツメカイヘイツメ9 9 9 9 カイヘイツメカイヘイツメカイヘイツメカイヘイツメ

　　8 8 8 8 チャックヘッウドチャックヘッウドチャックヘッウドチャックヘッウド8 8 8 8 チャックヘッウドチャックヘッウドチャックヘッウドチャックヘッウド

1 1 1 1 

21212121　　　　 ワンタッチツギテワンタッチツギテワンタッチツギテワンタッチツギテ

20202020　　　　 アナクボミアナクボミアナクボミアナクボミＭＭＭＭ4444××××5555

17171717　　　　 アナクボミアナクボミアナクボミアナクボミＭＭＭＭ4444××××5555

99 99 99 99 エルボツギテエルボツギテエルボツギテエルボツギテ1111 1111

15 15 15 15 スプリングピンスプリングピンスプリングピンスプリングピンAWAWAWAW12121212

22222222　　　　 エアーチューブエアーチューブエアーチューブエアーチューブφφφφ4444

23232323　　　　 アナクボミアナクボミアナクボミアナクボミＭＭＭＭ4444××××5555

24242424　　　　 アナクボミアナクボミアナクボミアナクボミＭＭＭＭ4444××××5555

ミシンミシンミシンミシン取付取付取付取付けけけけ及及及及びびびび名称図名称図名称図名称図シンシンシンシン取付取付取付取付けけけけ及及及及びびびび名称図名称図名称図名称図ンンンン取付取付取付取付けけけけ及及及及びびびび名称図名称図名称図名称図取付取付取付取付けけけけ及及及及びびびび名称図名称図名称図名称図付付付付けけけけ及及及及びびびび名称図名称図名称図名称図けけけけ及及及及びびびび名称図名称図名称図名称図及及及及びびびび名称図名称図名称図名称図びびびび名称図名称図名称図名称図名称図名称図名称図名称図称図称図称図称図図図図図

25252525　　　　 カムスライドピンカムスライドピンカムスライドピンカムスライドピン

10101010　　　　 カイヘイバネカイヘイバネカイヘイバネカイヘイバネ

107 　107 　107 　107 　操作操作操作操作ボックスボックスボックスボックス

100100100100　  　  　  　  デンジエアバルブクミデンジエアバルブクミデンジエアバルブクミデンジエアバルブクミ３３３３レンレンレンレン

102102102102　　　　 シリンダセンサクミシリンダセンサクミシリンダセンサクミシリンダセンサクミ

105 105 105 105 エアーチューブエアーチューブエアーチューブエアーチューブ

101 　101 101 　101 バルブハーネスバルブハーネスバルブハーネスバルブハーネス

104 104 104 104 スパイラルチューブスパイラルチューブスパイラルチューブスパイラルチューブ

103 103 103 103 シリンダセンサシリンダセンサシリンダセンサシリンダセンサ

　　2 2 2 2 センターピンセンターピンセンターピンセンターピン2 2 2 2 センターピンセンターピンセンターピンセンターピン

　　1 　1 1 　1 ベースプレートベースプレートベースプレートベースプレート1 　1 1 　1 ベースプレートベースプレートベースプレートベースプレート

　　6 6 6 6 チャックスライダーチャックスライダーチャックスライダーチャックスライダー6 6 6 6 チャックスライダーチャックスライダーチャックスライダーチャックスライダー

1111

4444

　　5 5 5 5 センターブロックセンターブロックセンターブロックセンターブロック5 5 5 5 センターブロックセンターブロックセンターブロックセンターブロック

　　4 4 4 4 セットカラーセットカラーセットカラーセットカラー4 4 4 4 セットカラーセットカラーセットカラーセットカラー

　　3 3 3 3 セットカラーセットカラーセットカラーセットカラー3 3 3 3 セットカラーセットカラーセットカラーセットカラー

ヒンメイヒンメイヒンメイヒンメインメインメインメインメイメイメイメイメイイイイイ

4444

106 　106 　106 　106 　一山一山一山一山ナックルナックルナックルナックル

木下精密工業株式会社木下精密工業株式会社木下精密工業株式会社木下精密工業株式会社下精密工業株式会社下精密工業株式会社下精密工業株式会社下精密工業株式会社精密工業株式会社精密工業株式会社精密工業株式会社精密工業株式会社密工業株式会社密工業株式会社密工業株式会社密工業株式会社工業株式会社工業株式会社工業株式会社工業株式会社業株式会社業株式会社業株式会社業株式会社株式会社株式会社株式会社株式会社式会社式会社式会社式会社会社会社会社会社社社社社

ボビンチェンジャボビンチェンジャボビンチェンジャボビンチェンジャ－－－－ビンチェンジャビンチェンジャビンチェンジャビンチェンジャ－－－－ンチェンジャンチェンジャンチェンジャンチェンジャ－－－－チェンジャチェンジャチェンジャチェンジャ－－－－ェンジャェンジャェンジャェンジャ－－－－ンジャンジャンジャンジャ－－－－ジャジャジャジャ－－－－ャャャャ－－－－－－－－

1/31/31/31/3

A3A3A3A3

4090

100 233

4
0

9
0

100 233

100

← OPERATION SIDE

CATCHER

CASSETTE UNIT

BOBBIN 

DRIVE SIDE →

BASE　PLATE

94949494

32323232

32323232

46464646

36363636

18181818

53535353

34343434

32323232

52525252 51515151

80808080

3939393957575757

33333333

34343434

80808080

31313131

31313131

51515151

9292929226262626

81818181

49494949

14141414 9999 27272727

25252525

54545454

56565656

11111111 15151515

61616161

16161616

34343434

48484848

23232323

25252525

6666

37373737 93939393

79797979

75757575

83838383

106106106106

7070707071717171

77777777

77777777

67676767

68686868

62626262

52525252

27272727

73737373

85858585

75757575

74747474

222222222222 1212121221212121

19191919

65656565

72727272

66666666

999911111111

82828282

79797979

55555555

75757575

47474747

41414141

24242424

80808080

22222222

25252525

10101010

4444

40404040

44444444

45454545

26262626

353535358888

50505050

44444444

38383838

81818181

84848484

77777777

33333333

37373737

42424242

47474747

100100100100

99999999

101101101101

105105105105

95959595

98989898

前進ﾗﾝﾌﾟ進ﾗﾝﾌﾟﾗﾝﾌﾟ

⑤

後退緑ﾗﾝﾌﾟ退緑ﾗﾝﾌﾟ緑ﾗﾝﾌﾟﾗﾝﾌﾟ

⑤

異常ﾗﾝﾌﾟ常ﾗﾝﾌﾟﾗﾝﾌﾟ

⑥

TROUBLE ⑥CHANGE

BOBBINAUTO

MODE

BOBBIN

ﾎﾞﾋﾞﾝ交換ﾗﾝﾌﾟ

④

④

⑪

107107107107

CASSETTE CHANGE　②→

自動ﾓｰﾄﾞﾗﾝﾌﾟ動ﾓｰﾄﾞﾗﾝﾌﾟﾓｰﾄﾞﾗﾝﾌﾟ

④③ ⑤

①

ｶｾｯﾄ送りｷｰ ⑨

手動ﾓｰﾄﾞｷｰMANUAL動ﾓｰﾄﾞｷｰMANUALﾓｰﾄﾞｷｰMANUAL ⑦→→

手動ﾓｰﾄﾞﾗﾝﾌﾟ ⑫→→

① ②

ﾁｬｯｸ開閉ｷｰ 　⑧⑧

③

③

ﾎﾞﾋﾞﾝ有りﾗﾝﾌﾟ

AUTO BOBBIN CHANGER① 電源ｽｲｯﾁ源ｽｲｯﾁｽｲｯﾁ

POWER　ﾗﾝﾌﾟ

ON

OFF

②

ｱｰﾑﾍｯﾄﾞｷｰ 　　　⑩

No. 产品名称 数量 No. 产品名称 数量

1 基板 1 61 内六角螺栓 M4×8 2

2 中心销 1 62 弹簧垫圈 M4 2

3 挡圈 1 63 内六角螺栓 M4×8 2

4 挡圈 1 64 弹簧垫圈 M4 2

5 中心块 1 65 内六角螺栓 M4×6 2

6 卡盘滑块 1 66 弹簧垫圈 M4 2

7 滑块销 2 67 下线保持板 1

8 卡盘头 1 68 梭心治具组 1

9 开闭爪 1 69 螺母 M4 8

10 开闭弹簧 1 70 梭心销 M4 8

11 开闭扳手 1 71 梭心治具 1

12 开闭气缸 1 72 梭芯防转垫片 1

13 气缸螺母 1 73 梭芯防转板 1

14 梭心连接螺钉 1 74 圆头螺钉Ｍ 3×5 4

15 弹簧销 AW12 1 75 安装板 1

16 内六角螺栓 M6×10 2 76 　－－－ 1

17 止动螺钉 M4×5 1 77 M6 螺钉安装板 1

18 止动螺钉 M4×5 3 78 M6 螺钉安装板 1

19 给油毛毡 1 79 内六角螺栓 M6×20 4

20 止动螺钉 M4×5 1 80 内六角螺栓 M6×20 4

21 单触式管接头 1 81 弹簧垫圈 M6 4

22 气管φ4 1 82 弹簧垫圈 M6 1

23 止动螺钉 M4×5 1 83 回转止动销 1

24 止动螺钉 M4×5 2 84 钢球φ4 2

25 凸轮滑块销 1 85 弹簧 1

26 挡圈 1 86 止动螺钉 M8×12 1

27 凸轮挡圈 A 1 87 止动螺钉 M8×12 1

28 凸轮挡圈 B 1 88 垫圈 M6 2

29 止动螺钉 M4×5 1 89 螺母 M6 4

30 内六角螺栓 M4×12 2 90 螺母 M6 4

31 气缸螺母 1 91 垫圈 M6 4

32 螺纹销 2 92 空压安装板 1

33 止动螺钉 M3×3 2 93 内六角螺栓 M4×6 2

34 气缸安装板 1 94 弹簧垫圈 M4 2

35 内六角螺栓 M4×6 2 95 内六角螺栓 M4×25 2

36 弹簧垫圈 M4 2 96 消声器 2

37 汽缸组φ16×150 1 97 管接头 M5 2

38 制动带保持板 1 98 连接器 6

39 制动带 1 99 连接器 1

40 内六角螺栓 M4×16 1 100 3 联电磁阀组 1

41 螺母 M4 1 101 电源线 3

42 弹簧垫圈 M4 1 102 汽缸传感器组 3

43 弹簧 1 103 汽缸传感器 1

44 内六角螺栓 M4×6 2 104 束线螺旋管 1

45 弹簧垫圈 M4 2 105 气管 5

46 传感器安装板 1 106 单头关节 1

47 接近传感器组 1 107 操作盒 1

48 螺钉 1

49 内六角螺栓 M4×6 2

50 弹簧垫圈 M4 2

51 模板送料基座 1

52 内六角螺栓 M5×5 8

53 气缸组φ16×30 1

54 气缸安装板 1

55 送料爪盘 1

56 送料防震支撑 1

57 送料爪盘防震 1

58 气缸螺母 1

59 螺母 M5 2

60 弹簧垫圈 M5 2

– 14 – 



– 15 –

4. 自动梭芯更换器控制 BOX 操作说明

★	❽、❾、�的上下的灯即便处于〈自动模式〉，也会按照梭芯更换器各个部分的动作，自动按顺序亮灯。

❶	电源开关

・	只要〈打开〉电源开关❶，电源灯�就会亮灯。（如果不亮灯，请确认 DC24V 连接处的电压。）

・	只要让电源开关❶处于（开）的状态，自动模式灯❸和梭盒输送键❾、机械臂头键�、卡扣开关键

❽的各个后退灯（绿色）会亮灯。（自动模式）

注意事项：	如果❽、❾、�的键的后退灯（绿色）不亮灯，可以认为是出现了某种异常情况，因此，

此时请委托服务人员进行检查。

・	只要在治具的梭芯更换位置上安装梭芯盒，有梭芯的灯❺就会亮灯，如果在梭芯更换位置上没有梭

芯盒，灯会熄灭。

❷	治具更换键

・	选择手动时

	 即便按下此开关，梭芯更换器也不会发生运动。

	 用手动方式让治具旋转时，如果旋转 4次或 8次，为了防止发生操作错误，异常灯会亮灯，但不会

再有其他动作。这是让异常灯闪烁（计数）的情况得到复位的开关。

・	选择自动时

① 通常动作	当安装在梭芯更换器中的全部梭芯盒（4个或 8个）被更换完毕后，异常灯会闪烁

❻，梭芯更换器会停止。

	 在更换治具之后，只要按下这个开关，从新安装的治具中取出梭芯盒，并提供给

缝纫机。

★ ⑧⑨⑩⑪の上下のランプは〈自動モード〉の場合でも、ボビンチェンジャー各部の
動作に従って自動的に順次点灯します。

⑫ 　③　 ④ ⑤

○  ○ 　　⑥

②

⑬ 手動モード時ランプ

⑧⑨⑩⑪各キーの

　前進ランプ

①　

⑧⑨⑩⑪
各キーの後退ランプ

① 電源スイッチ
・ 電源スイッチ①を〈入〉にすると、電源ランプ⑫が点灯します。（もし点灯しない場合は、

ＤＣ２４Ｖ接続先の電圧を確認してください。
・ 電源スイッチ①を〈入〉にすると、自動モードランプ③と、アームヘッド前後キー⑪、

カセット送りキー⑨、アームヘッド旋回キー⑩、チャック開閉キー⑧のそれぞれの
後退のランプ（緑）が点灯します。（自動モード）
ご注意：　もし⑧・⑨・⑩・⑪のキーの後退ランプ（緑）が点灯しない場合は、

　何らかの異常が考えられますので、サービスマンに点検を依頼して下さい。
・ さらにカセットのボビン交換位置にボビンケースがセットされていると、ボビン有ランプ

⑤が点灯し、ボビン交換位置にボビンケースが無い時には、消灯しています。

② カセット交換キー
・ 手動選択時

このスイッチを押してもボビンチェンジャーが動くことはありません。
手動にてカセットを回転させる際、４回または８回回転させた場合、操作ミス防止の
為、異常ランプが点滅し、それ以上動きません。異常ランプ点滅（カウントアップ）を
リセットする為のスイッチとなります。

・ 自動選択時
① 通常動作 ボビンチェンジャーに装着されているボビンケース（４コまたは８コ）を

全て交換し終わったら、異常ランプ⑥が点滅し、ボビンチェンジャーは
停止します。カセット交換後、このスイッチを押すと新しく装着した
カセットから、ボビンケースを取り出し、ミシンへ供給します。

○ ○ ○ ○ ○ ○

○ ①　②　③　④　⑤

MANUAL    ○　　 ○ ○ ○ ○

⑦ ⑧　　⑨　　⑩　　⑪

4、オートボビンチェンジャーコントロールＢＯＸ操作説明

○ ○ ○

○

� ❸ ❹ ❺

❶

❷

❼ ❽ ❾ �

❽❾�

❽❾�

❻

后退灯

前进灯

� 手动模式灯



– 16 –

② 梭芯治具强制更换

	 这是在中途希望对治具进行更换时的功能，比如对丝换颜色等。（无论使用的梭芯

有多少，会强制性地进行治具更换。）

	 缝纫机停止，更换器处于原位置（各个气缸绿灯亮灯，缝纫机内有梭芯、更换器

一侧梭芯灯熄灯）时，只要按下这个按钮，异常灯会❻闪烁，梭芯盒会被从缝纫

机中取出至梭芯更换器一侧，而卡盘部分会退让至缝纫机一侧。（此时，异常灯❻
会一直闪烁。）

	 在对梭芯治具进行了更换之后，只要再次按下这个开关，从新安装的治具中取出

梭芯，并提供给缝纫机。

❸	自动模式灯

・	当自动模式灯❸亮灯时，会被设定为〈自动模式〉，梭芯更换会自动进行。

❹	梭芯更换灯

・	只有在从缝纫机（下丝余量检测器、计数回路）收到无丝信号以及计数信号的瞬间时刻在亮灯。

・	当收到无丝信号以及计数信号时，梭芯更换会自动进行。

❺	有梭芯灯

・	当梭芯盒被安装在治具的梭芯更换位置上时会亮灯。

❻	异常灯

・	出现以下情况时，异常灯❻会闪烁或亮灯。

〈亮灯时〉

1.	 针对梭芯盒出现卡盘错误操作时（在缝纫机一侧以及梭芯更换器一侧发生的梭芯盒卡盘错

误操作）

2.	 当气缸前进端感应器无法感应或发生破损时，梭芯更换器的动作会在途中停止，并发生超

时的时候

3.	 气缸感应器发生故障时

〈闪烁时〉

1.	 安装在治具中的全部梭芯（4个或 8个）全部使用完毕时

	 选择手动时

	 为了防止操作错误，使用手动方式让治具旋转时，只要治具进行 1次旋转（4个或 8个），

异常灯就会闪烁，但不会再有其他动作。如果希望重新启动，则请按下治具更换键❷，进

行解除。（关于选择手动时的治具更换键❷，仅限解除灯的闪烁，不会引起梭芯更换器的动

作。）

	 （选择）自动运行时

	 当异常灯闪烁时，全部的梭芯盒都回到治具中，臂头到达缝纫机一侧待命。在治具更换完

毕之后，按下治具更换键❷，从新治具中取出梭芯盒，提供给缝纫机。

※	 当梭芯治具中梭芯盒全部未插入时（在无牙状态下安装梭芯时），在没有梭芯的位置上会发

生跳开动作（skip）的动作，让 4个或 8个治具旋转的时间节点上，异常灯会闪烁并停止，

治具处于更换待命状态。



– 17 –

在手动操作时使用的键

❼	手动模式键

・	只要按下手动模式键❼，手动模式灯会亮灯�。

・	使用下列❽、❾、�的键，可以用手动方式让梭芯更换器工作。

・	当❽、❾、�各个键的下灯（绿色）全部亮灯时，只要再次按下手动模式键❼，自动模式灯❸就会

亮灯，会复位至〈自动模式〉。

❽	卡盘开闭键

・	只要按下1次卡盘开闭键❽，卡盘就会抓住梭芯盒的臂（关闭），前进灯（红色）会亮起。如果再按一次，

会放开（打开）梭芯盒的臂，后退灯（绿色）会亮灯。

※	在操作结束之后，请让后退灯（绿色）亮灯。

❾	治具输送键

・	当臂头处于从治具中离开的状态时，会工作。

	（机械臂头键�的前进灯（黄色）亮灯）

・	只要按下 1次治具输送键❾，治具就会被输送 1次，前进灯（黄色）会亮起。

	 只要再按下一次，气缸就会返回，后退灯（绿色）会亮灯。

�	机械臂头键

・	当臂头处于从治具离开的状态时，会工作。

・	只要按下一次机械臂头键�，机械臂头会从换梭器一侧前进至缝纫机一侧，前进灯（红色）会亮灯。

※	在操作结束之后，请让臂头返回至梭芯更换器一侧。（后退灯（绿色）会亮灯）

�	臂头前后键

・	只要按下 1次臂头前后键�，臂头会向缝纫机一侧以及治具一侧前进，前进灯（红色）会亮起。只

要再次按下，臂头会离开缝纫机一侧以及治具一侧，后退灯（绿色）会亮灯。

※	操作结束之后，请让臂头离开缝纫机一侧以及治具一侧。（后退灯（绿色）会亮灯）



– 18 –

■关于自动运行（通常运行）

	 [ 注意事项 ]

	 1.	 当出现如下情况时，请务必切断缝纫机电源开关。

		  如果在操作过程中不小心按下启动按钮，缝纫机会工作，这是非常危险的。

		  ・对缝纫机缸内的梭芯盒进行更换时

		  ・不使用缝纫机时或离开缝纫机时

	 2.	 在安装或拆下治具时，请务必切断梭芯更换器的电源开关。

		  如果不小心让梭芯更换器启动工作，这是非常危险的。

・	 根据来自缝纫机的“梭芯更换命令”，对梭芯实施更换。

・	 收到“梭芯更换命令”的条件如下所示。

	 只要有一个条件不符合，即便从缝纫机发出“梭芯更换命令”，梭芯更换器也不会自动进行更换

工作。

	 ① 自动模式…选择开关位于“自动”一侧。

	 ② 原位置…气缸类设备的所有绿色灯亮灯。

	 ③ “有梭芯”灯熄灭…梭芯更换器的梭芯有无确认感应器的应有位置上没有梭芯。

・	 对梭芯更换器的治具上安装的 4个或 8个梭芯全部使用（更换）时，在 4个或 8个梭芯全部安装

在治具的状态下停止，臂头退让至缝纫机一侧，异常灯会闪烁。

	 和安装有卷着丝的梭芯的治具进行更换后，只要按下“治具更换”开关，会向缝纫机提供新的梭芯，

梭芯更换器会停止。（异常灯的闪烁也会停止。）



– 19 –

■关于连接

	 1）	 电源（控制 BOX）的连接

	 	 电源电压是 DC24V（白→ 24V　黒→ 0V）。

	 	 AC 电压请绝地不要增加。控制 BOX 会损坏。

	 2）	 与缝纫机连接

	 信号说明

① 从缝纫机发出“缝纫机运行中”	 在缝纫机运行中发出的信号，目的是不让梭芯更换器工作

② 从缝纫机发出“梭芯更换命令”	 请在加法计数时等情况下，在更换梭芯的时点上输出。“缝纫机

运行中”得到输出时，更换器不会受理这个信号。

③ 向缝纫机发出“禁止动作”	 在更换器进行自动更换的过程中，或者是选择手动时，为了防

止缝纫机发生错误动作，从更换器输入到缝纫机。

④ 向缝纫机发出“梭芯更换结束”	 在自动更换梭芯结束时，输出大约 0.5s。可以用于对缝纫机一

侧的计数器清空等。

⑤ 向缝纫机发出“更换器异常”	 在更换器异常（异常灯亮灯时）输出。

	 在异常灯闪烁时（治具更换）不输出。

更换器一侧 缝纫机一侧

配线颜色 线编号＆信号名称

白色 INPUT GND OV

黑色 缝纫机运行中 输出（运行输出、克拉针等）

红色 梭芯更换命令 输出（减法计数器等的输出）

黄色 OUTPUT GND OV

茶色 禁止动作 输入（切丝保护、上位置优先停止等）

绿色 梭芯更换结束 输入（用于清空计数器）

蓝色 更换器异常 输入（用于必须对异常进行显示等场合）



– 20 –

确认用感应器相关内容 盒	  AMP	 172163-1

针	  AMP	 170363-1

CN 针编号 信号名称 配线颜色

1   +5V 臂前后 前进端 黄色

2   +5V 臂前后 后退端 蓝色

3   GND 臂前后 通用（-） 茶色、灰色

4   +5V 指数 前进端 白色 / 黑色 1

5   +5V 指数 后退端 绿色 / 黑色 1

6   GND 指数 通用（-） 红色 / 黑色 1  黄色 / 黑色 1

7   +5V 臂旋转 前进端 茶色 / 黑色 1

8   +5V 臂旋转 后退端 灰色 / 黑色 1

9   GND 臂旋转 通用（-） 蓝色 / 黑色 1  白色 / 黑色 2

10   +24V 有无梭芯 感应器（+） 黑色、白色

11   GND 有无梭芯 感应器（-） 绿色

12   +5V 有无梭芯 感应器信号 红色

13   +5V 预备 前进端 红色 / 黑色 2

14   +5V 预备 后退端 黄色 / 黑色 2

15   GND 预备 通用（-） 绿色 / 黑色 2  茶色 / 黑色 2

阀相关内容 盒	  AMP	 172171-1

针	  AMP	 170365-1

CN 针编号 信号名称 配线颜色

1   GND 钳子 SOL 阀（-） 白色

2   +24V 钳子 SOL 阀（+） 黑色

3   GND 指数 SOL 阀（-） 绿色

4   +24V 指数 SOL 阀（+） 红色

5   GND 臂旋转 SOL 阀（-） 茶色

6   +24V 臂旋转 SOL 阀（+） 黄色

7   GND 臂前后 SOL 阀（-） 灰色

8   +24V 臂前后 SOL 阀（+） 蓝色

9   *GND 预备 SOL 阀（-） 红色 / 黑色 1

10   *+24V 预备 SOL 阀（+） 白色 / 黑色 1

11   

12   

13   

14   

15   

缝纫机⇔梭芯更换器 信号相关内容 盒	  AMP	 172170-1

针	  AMP	 170365-1

CN 针编号 信号名称 配线颜色

1   输入 从缝纫机发出动作中 黑色

2   GND 输入用 GND 白色

3   输入 从缝纫机发出更换命令 红色

4   输出 向缝纫机发出自动开始 绿色

5   GND 输出用 GND 黄色

6   输出 向缝纫机发出禁止动作命令 茶色

7   输出 向缝纫机发出梭芯更换器异常 蓝色

8   GND 预备 GND 灰色

9   

10   

11   

12   



– 21 –

3 3 3 3 

2 2 2 2 

4 4 4 4 

6 6 6 6 

7 7 7 7 

1 1 1 1 

PS-700 PS-700 PS-700 PS-700 

5 5 5 5 

パーツリスト  パーツリスト  パーツリスト  パーツリスト  1111頁頁頁頁ーツリスト  ーツリスト  ーツリスト  ーツリスト  1111頁頁頁頁ツリスト  ツリスト  ツリスト  ツリスト  1111頁頁頁頁リスト  リスト  リスト  リスト  1111頁頁頁頁スト  スト  スト  スト  1111頁頁頁頁ト  ト  ト  ト  1111頁頁頁頁1111頁頁頁頁

19191919

72727272

67676767

78787878

81818181

18181818

99999999

22222222

97979797

79797979

42424242

84848484

69696969

36363636

68686868

80808080

12121212

27272727

11111111

23232323

65656565

24242424

13131313

66666666

85858585

74747474

63636363

105105105105

98989898

52525252

51515151

102102102102

20202020

104104104104

86868686

38383838

70707070

95959595

73737373

47474747

77777777

41414141

8888

22222222

37373737

103103103103

47474747

28282828

16161616

61616161

10101010

83838383

87878787

14141414

101101101101

31313131

82828282

75757575

39393939

96969696

33333333

71717171

43434343

62626262

93939393

50505050

21212121

56565656

57575757

52525252

17171717

100100100100

53535353

54545454

9999

35353535

32323232

15151515

49494949

92929292

44444444

AAAA

64646464

30303030

48484848

94949494

25252525

AAAA

55555555

58585858

59595959

45454545

60606060

51515151

26262626

34343434

29292929

40404040

46464646

5. BK-7 零部件一览



– 22 –

No. 产品名称 数量 备注 No. 产品名称 数量 备注

1 基板 1 61 内六角螺栓 M4×8 2

2 中心销 1 62 弹簧垫圈 M4 2

3 挡圈 1 63 内六角螺栓 M4×8 2

4 挡圈 1 64 弹簧垫圈 M4 2

5 中心块 1 65 内六角螺栓 M4×6 2

6 卡盘滑块 1 66 弹簧垫圈 M4 2

7 滑块销 2 67 下线保持板 1

8 卡盘头 1 68 梭心治具组 1

9 开闭爪 1 69 螺母 M4 8

10 开闭弹簧 1 70 梭心销 M4 8

11 开闭扳手 1 71 梭心治具 1

12 开闭气缸 1 72 梭芯防转垫片 1

13 气缸螺母 1 73 梭芯防转板 1

14 梭心连接螺钉 1 74 圆头螺钉Ｍ 3×5 4

15 弹簧销 AW12 1 75 安装板 1

16 内六角螺栓 M6×10 2 76 　－－－ 1

17 止动螺钉 M4×5 1 77 M6 螺钉安装板 1

18 止动螺钉 M4×5 3 78 M6 螺钉安装板 1

19 给油毛毡 1 79 内六角螺栓 M6×20 4

20 止动螺钉 M4×5 1 80 内六角螺栓 M6×20 4

21 单触式管接头 1 81 弹簧垫圈 M6 4

22 气管φ4 1 82 弹簧垫圈 M6 1

23 止动螺钉 M4×5 1 83 回转止动销 1

24 止动螺钉 M4×5 2 84 钢球φ4 2

25 凸轮滑块销 1 85 弹簧 1

26 挡圈 1 86 止动螺钉 M8×12 1

27 凸轮挡圈 A 1 87 止动螺钉 M8×12 1

28 凸轮挡圈 B 1

29 止动螺钉 M4×5 1

30 内六角螺栓 M4×12 2

31 气缸螺母 1

32 螺纹销 2 92 空压安装板 1

33 止动螺钉 M3×3 2 93 内六角螺栓 M4×6 2

34 气缸安装板 1 94 弹簧垫圈 M4 2

35 内六角螺栓 M4×6 2 95 内六角螺栓 M4×25 2

36 弹簧垫圈 M4 2 96 消声器 2

37 汽缸组φ16×150 1 97 管接头 M5 2

38 制动带保持板 1 98 连接器 6

39 制动带 1 99 连接器 1

40 内六角螺栓 M4×16 1 100 3 联电磁阀组 1

41 螺母 M4 1 101 电源线 3

42 弹簧垫圈 M4 1 102 汽缸传感器组 3

43 弹簧 1 103 汽缸传感器 1

44 内六角螺栓 M4×6 2 104 束线螺旋管 1

45 弹簧垫圈 M4 2 105 气管 5

46 传感器安装板 1 106 单头关节 1

47 接近传感器组 1 107 操作盒 1

48 螺钉 1

49 内六角螺栓 M4×6 2

50 弹簧垫圈 M4 2

51 模板送料基座 1

52 内六角螺栓 M5×5 8

53 气缸组φ16×30 1

54 气缸安装板 1

55 送料爪盘 1

56 送料防震支撑 1

57 送料爪盘防震 1

58 气缸螺母 1

59 螺母 M5 2

60 弹簧垫圈 M5 2

※补充用品的订购产品编号

No.55 40190373

No.70 40190374


	封　面
	目　录
	构成零部件一览表
	1. 安装梭芯更换器主体
	1-1. 板罩的安装
	1-2. 梭芯更换器主体的安装

	2. 配线方法
	（1） 针对BK-7主体的配线
	（2） 针对PS-700主体的配线


	3. 安装调整
	3-1. 安装调整自动梭芯更换器

	4. 自动梭芯更换器控制BOX操作说明
	5. BK-7零部件一览

